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FEDERATA SHQIPTARE E PESHKIMIT SPORTIV 

ALBANIAN FEDERATION OF SPORT FISHING 

 

 Prot. _______ Tiranë me, 28/03/2025     

                                                                         

 

VENDIM I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE FSHPS 

 

U mbajt ne daten 28 Mars 2025  Asambleja e Pergjithshme e Zakonshme e FSHPS me 

pjesemarrjen e delegateve: 

1. Herton Meta – Illyrians Surfcasting Club Albania 

2. Erjon Tytyni – Peshkataret Sportive Poseidon 

3. Petrika Koroveshi – Shoqata Shqiptare e Peshkimit Sportiv dhe Rekreativ 

 

dhe ne prezence te Sekretarit te Pergjithshem te FSHPS Z. Ervin Bogdani dhe Presidentit te 

FSHPS  Z.Vasjan Lami 

 

me rend dite: 

 

1. Raporti aktiviteteve per vitin 2024 

2. Miratimi i Aktiviteteve Sportive organizuar nga FSHPS per vitin 2025 

3. Miratimi i Buxhetit te FSHPS per vitin 2025 

4. Miratimi i kuotizationit ndaj FSHPS per klubet anetare te FSHPS si dhe klubet qe marrin  

pjese ne aktivitetet sportive te organizuara nga FSHPS. 

5. Miratimi i kuotizacionit per pjesemarrjen ne aktivitetet sportive te organizuara nga  

FSHPS per vitin 2025. 

6. Perjashtimin e shoqatave “Peshkimi Sportiv Teuta” dhe “Surfcasting & Longcasting Club 

Albania” sipas Nenit 4, Nenit 7 tё Statutit tё FSHPS si dhe vendimit tё Asamblesё sё 

Pёrgjithshme tё FSHPS mbajtur nё datёn 22 Shkurt 2024. 

 

V E N D O S I: 

 

1. Miratimin e raportit te aktiviteteve sportive per vitin 2024 
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2. Miratimin e kalendarit te aktiviteteve sportive te organizuara ng FSHPS per vitin 

2025. 

3. Miratimin e buxhetit per funksionimin e FSHPS per vitin 2025. 

Ne rast se buxheti i parashikuar nga KD dhe i miratuar ne kete Asamble nuk mjafton 

per funksionimin normal te FSHPS apo te nevojave dhe detyrimeve qe mund te lindin 

per palet e treta, atehere KD perpilon nje buxhet te ri dhe me pas e kalon per miratimi 

ne nje Asamble e cila duhet te thiret menjehere duke zbatuar afatet sipas statutit te 

FSHPS. 

4. Miratimin e kuotizacionit ndaj FSHPS per klubet anetare te FSHPS dhe ato qe kane 

status provizor si dhe klubet qe marrin pjese ne aktivitetet sportive te FSHPS.  

Kuota vjetore per klubet me pese persona eshte 8000 lek / klub ndersa per klubet me 

mbi 5 anetare kuota eshte 1500 lek / person. 

Ne rast se buxheti i mbledhur nga kuotizacionet nuk mjafton per te permbushur 

nevojat per funksionimin normal te FSHPS apo detyrime qe mund te lindin nga 

FSHPS per palet e treta atehere KD perpilon buxhetin e ri qe me pas shperndahet ne 

forme kuotizacioni per klubet anetare te FSHPS. Kuotizacioni i ri duhet te miratohet 

nga Asambleja e cila thiret nga KD duke zbatuar te gjitha rregullat sipas statutit te 

FSHPS. 

5. U miratua kuotizacioni per pjesemarrje ne aktivitetet sportive te FSHPS si me poshte: 

 

a. Kupa e Kombit – Surfcasting 2025 – 1200 Lek / Person  

b. Kampionati Kombetar Surfcasting 2025 – 2500 Lek / Person 

c. Kampionati Kombetar Surfcasting 2025 Liga Superiore – 3700 Lek / Person  

d. Kampionati Kombetar i Klubeve - Surfcasting 2025 – 3000 lek / Box 

e. Kampionati Kombetar i Peshkimit me Tape 2025 – 1500 lek / Personi 

f. Kupa e Shqiperise – Feeder 2025 – 2500 Lek / Personi  

g. Kupa e Kombit  Peshkim me Tape 2025 – 1000 Lek / Personi 

h. Kampionati Kombetar Longcasting – 1000 Lek / Person 

 

6. Perjashtimin e shoqatave “Peshkimi Sportiv Teuta” dhe “Surfcasting & Longcasting 

Club Albania” sipas Nenit 4, Nenit 7 tё Statutit tё FSHPS si dhe vendimit tё 

Asamblesё sё Pёrgjithshme tё FSHPS mbajtur nё datёn 22 Shkurt 2024 per mos 

plotesimin e detyrimeve financiare ndaj FSHPS dhe mos pjesemarrje ne aktivitetet e 

organizuara nga FSHPS. Per tu ri anetaresuar serisht shoqatat e perjashtuara duhet te 

paraqesin kerkese drejtuar FSHPS dhe vendimin per anetaresim e merr Asambleja e 
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pergjitheshme e FSHPS, por me pare shoqata duhet te kete permbushur te gjitha 

detyrimet financiare ndaj FSHPS per vitin 2024. 

 

 

Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

 

                                                                                                                         ERVIN BOGDANI 

 

                                                                                                SEKRETAR I PERGJITHSHEM 

 

 


